

Notat

Direktoratet for Fødevarerhverv  
Landdistrikts- og Fiskerikontoret

21. september 2006

**Notat**  
**om høringssvar til udkast til "Forslag til Lov om udvikling af fiskeri -  
og akvakultursektoren(fiskeriudviklingsloven)"**

Udkast til "Forslag til Lov om udvikling af fiskeri- og akvakultursektoren (fiskeriudviklingsloven)" er sendt til høring den 17. august 2006 hos en række høringsparter med høringfrist den 7. september 2006.

Danmarks Fiskeriforening, Dansk Akvakultur og Dansk Fisk har afgivet bemærkninger til lovforslaget. Finansrådet har oplyst, at de ikke har bemærkninger til lovforslaget. Forbrugerrådet har oplyst, at de af ressourcemæssige årsager ikke har mulighed for at forholde sig til lovforslaget.

Der gives i dette notat en kort redegørelse for de væsentligste bemærkninger fra de private organisationer samt oplysning om de bemærkninger, der har givet anledning til ændringer i lovforslaget.

**Dansk Akvakultur** støtter lovforslaget, idet de generelt noterer sig, at fiskeriudviklingsprogrammet er et dynamisk og fleksibelt redskab, at der kan ændres i programmet, og at lovforslaget sætter en bred ramme for gennemførelse af programmet.

**Dansk Akvakultur** opfordrer til, at det vurderes, i hvilket omfang akvakulturbrugere kan blive omfattet af de "socio -økonomiske" foranstaltninger i lovforslaget, herunder især mulighederne for efteruddannelse og støtte til yngre opdrættere, der ønsker at investere i opdrætsanlæg.

*Akvakultur er omfattet af "kollektive aktioner", jf. lovforslagets § 2, stk. 3, hvorefter der kan ydes støtte til aktioner, der har til formål at opgradere de faglige kvalifikationer eller udvikle nye uddannelsesmetoder og -værktøjer. Opdrættere, der investerer i nye anlæg forventes med loven at kunne opnå investeringsstøtte hertil uanset de kan karakteri-*

*seres som yngre opdrættere eller ej. Støtten betinges af, at investeringen bidrager til et eller flere af de i forordningen satte mål.*

*I fiskeriet er der ikke mulighed for at opnå støtte til nybygning af fiskerfartøjer, men mulighed for at yde støtte til yngre fiskere, der ønsker at erhverve et fiskerfartøj for første gang.*

**Dansk Fisk** meddeler bl.a., at for udviklingen af den danske fiskerisektor er lovforslaget af central betydning, da den vil udgøre rammerne omkring implementeringen af den Europæiske Fiskerifond, som skal virke fra 2007-2013. Loven er dermed også afløser for den gamle FIUF-lov der har haft væsentlig betydning for udviklingen af den danske fiskerisektor i perioden fra 2000-2006.

**Dansk Fisk** gør opmærksom på, at ifølge forordningens tekst kan mikro, små og mellemstore fiskerivirksomheder samt fiskevirksomheder med færre end 750 ansatte eller en omsætning på under 200 mio. EURO opnå støtte fra forarbejdningsordningen. Dansk Fisk mener, at dette bør fremgå af lovens bemærkninger.

*Fødevarerministeriet er enig i denne betragtning, og har præciseret reglerne om virksomhedsstørrelser i bemærkningerne til lovforslaget.*

**Danmarks Fiskeriforening** har udtrykt tilfredshed med, at det fremsendte udkast til lov giver mulighed for at gennemføre alle de foranstaltninger, som er indeholdt i forordningen om Den Europæiske Fiskerifond. Danmarks Fiskeriforening har ikke haft yderligere kommentarer til de enkelte foranstaltninger, men har i stedet suppleret med nogle kommentarer vedr. fiskerisektorens aktuelle situation og den finansielle opfølgning af lov om udvikling af fiskeri- og akvakultursektoren.

*Bemærkningerne giver ikke anledning til ændringer i lovforslaget.*